2.已支付的福利 -967,791.88 -984,566.12

五、期末余额 10,165,825.34 11,572,737.84

计划资产：

单位：元

项目 本期发生额 上期发生额

设定受益计划净负债（净资产）

单位：元

项目 本期发生额 上期发生额

一、期初余额 11,572,737.84 13,041,125.17

二、计入当期损益的设定受益成本 517,398.16 649,922.55

三、计入其他综合收益的设定收益成本 -956,518.78 -1,133,743.76

四、其他变动 -967,791.88 -984,566.12

五、期末余额 10,165,825.34 11,572,737.84

设定受益计划的内容及与之相关风险、对公司未来现金流量、时间和不确定性的影响说明：

本公司的设定受益计划是一项为部分退休人员、内退人员及在职人员在正常退休后提供

职工补贴的福利计划。该设定受益计划义务现值于2022年3月30日由深圳品酷信咨询有限公司

使用预期累积福利单位法确定。该设定受益计划涉及金额不大，对本公司未来现金流量不构

成重大影响。

设定受益计划重大精算假设及敏感性分析结果说明：

广州市浪奇实业股份有限公司 2021年年度报告全文

221

本公司根据《企业会计准则第9号—职工薪酬》的要求，折现时所采用的折现率根据资产

负债表日与设定受益计划义务期限和币种相匹配的国债或活跃市场上的高质量公司券的市场

收益率确定；年离职率根据公司实际测算数据为准；死亡率参照中国人寿保险业务经验生命

表确定。

截至报告期末所有使用的重大假设的定量敏感性分析如下：

死亡率的敏感度分析

死亡率的敏感度分析 对期末金额的影响

提高5个百分点对设定受益福利义务现值的影响 -170,386.66

降低5个百分点对设定受益福利义务现值的影响 179,208.75

提高5个百分点对服务成本的影响 -624.49

降低5个百分点对服务成本的影响 650.03

离职率的敏感度分析

离职率的敏感度分析 对期末金额的影响

提高5个百分点对设定受益福利义务现值的影响 -1,184.94

降低5个百分点对设定受益福利义务现值的影响 1,205.27

提高5个百分点对服务成本的影响 -211.19

降低5个百分点对服务成本的影响 215.39

折现率的敏感性分析

折现率的敏感度分析 对期末金额的影响

提高2个百分点对设定受益福利义务现值的影响 -181,925.66

降低2个百分点对设定受益福利义务现值的影响 187,876.04

提高2个百分点对服务成本的影响 -2,046.66

降低2个百分点对服务成本的影响 2,160.30

其他说明：

50、预计负债

单位：元

项目 期末余额 期初余额 形成原因

合计 0.00 0.00 --

其他说明，包括重要预计负债的相关重要假设、估计说明：

51、递延收益

单位：元

项目 期初余额 本期增加 本期减少 期末余额 形成原因

政府补助 45,355,061.06 22,444,152.68 17,335,848.39 50,463,365.35

合计 45,355,061.06 22,444,152.68 17,335,848.39 50,463,365.35 --

涉及政府补助的项目：

广州市浪奇实业股份有限公司 2021年年度报告全文

222

单位：元

负债项目 期初余额
本期新增

补助金额

本期计入

营业外收

入金额

本期计入

其他收益

金额

本期冲减

成本费用

金额

其他变动 期末余额

与资产相

关/与收益

相关

促进先进

制造业政

策

330,000.00
330,000.0

0

与收益相

关

工业互联

网应用标

杆奖励

3,000,000.00
3,000,000.

00

与收益相

关

广州开发

区促进先

进制造业

发展办法

奖励

930,000.00
930,000.0

0

与收益相

关

国企老字

号专项扶

持发展

3,900,000.

00
3,900,000.00

与收益相

关

精制糖低

碳生产技

术升级

14,000,000.0

0

14,000,000.0

0

与资产相

关

绿色日化

设计平台

开发应用

1,200,000.00
1,200,000.

00

2,400,000.

00

与收益相

关

绿色设计

平台项目

已结题

862,014.79
862,014.7

9

与收益相

关

南沙建设

工程
8,529,480.62 63,855.63 8,465,624.99